a. een huis, schuur en tuin, in Oesterwijck ter plaatse Kerkhoven,  
b. 1½ mudzaad roggeland, nabij het huis, schuur en tuin voornoemd,  
welke pacht genoemde Ghijsbertus gekocht had van Zijbertum (genaamd: Sibbe) Johannis Nerinck van Haren

2. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

a. een huis en tuin, in Haaren,  
b. 3 lopensaat land, aldaar, tussen huis en tuin voornoemd, en tussen Smeijdermans Braak,  
c. de helft van Smeijdermans Braak,  
d. 1½ lopensaat land, dat Vlasland, aldaar,  
e. een beemd, nabij de "sluijssa de Lusel",

welke pacht genoemde Ghijselbertus gekocht had van Johannes Johannis Johannis Brocke van Gestel.

Wilhelmus Monix filius quondam Johannis Monix, dominus Jordanus eius frater, filius dicti quondam Johannis Monix, canonicus sancti Johannis Evangeliste in Buscoducis, ab eodem Johanne et quondam domicella Adriana filia quondam domini Johannis Pijlijser, militis, pariter geniti, Rodolphus die Bever, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Katharine sue uxoris, filie dicti quondam Johannis Monix et eiusdem uxoris Adriane predictorum, domicella Margareta de Bakel relicta quondam magistri Johannis Monix filii dicti quondam Johannis Monix et quondam domicelle Adriane predictorum, Lucas, Arnoldus, Jordanus, fraters, et domicella Adriana eius soror, liberi domicelle Margarete et quondam magistri Johannis predictorum, pro se ipsis et Johanne eorum fratre et sorore Ghijselberete eorum sorore, conventuale conventus regularissarum in Helmo[n]t, cum tutoribus domicelle Margarete et Adriane predictarum, palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam se mutuo fecisse de bonis infrascriptis, et mediante qua divisione:

1251/49v-L: insuper hereditaria paccione (f.50) dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis ad domum ?hi..as dicti Ghijselberti de Spina tradendam et deliberandam, de domo, horreo et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Caerlichoven atque ex una et dimidia modiatis terre siliginis, sitis prope domum, horreum et ortum predictos, quam paccionem dictus Ghijsbertus erga Zijbertum dictum Sibbe filium quondam Johannis Nerinck de Haren emendo acquisierat, insuper hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis, ex domo et orto, sitis in parrochia de Haren prope Oesterwijck atque ex eorum attinentiis, singulis et universis, insuper ex quadam pecia terre tria lopinata siliginis annuatim in semine capiente, sita ibidem, inter domum et ortum predictos ex uno et inter hereditatem dictam communiter Smeijdermans Braeck ex alio, ?pteria ex mediate dicte hereditatis Smeijdermans Braeck vocate, item ex una et dimidia lopinatis terre siliginis, dictis dat Vlaslant, sitis ibidem, item ex quadam prato, sito prope sluijssam de Lusel, quam paccionem dictus Ghijselbertus erga Johannem Brocke, filium quondam Johannis Brocke filii Johannis Brocke de Gestel emendo acquisierat prout in diversis litteris, dicto Rodolpho cessata in partem prout dicti Willelmus, dominus Jordanus, domicella Margareta, Lucas, Arnoldus, Jordanus et domicella Adriana pro se et Johanne et sorore Ghijselbereta predictis hoc palam recognoverunt, super quibus et iure ipsi ad opus dicti Rodolphi hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda cum tutoribus domicellarum Margarete et Adriane predictis, ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere.

1251/51-1: talibus annexis condicionibus, quod dominus Jordanus dictos decem denarios ..... ex tribus iugeribus predictis in parrochia de Vucht sitis solvendos, exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet, dareque et solvere tenebitur, quod aliis suis condividentibus ad et super se et bona eorum dampna exinde non enemant quovismodo in futurum; et si ex premissis inventum fuerit imposterum via iuris plus vel aliquid fore solvendum, quam dictum est, ..... .... dictorum quindecim de premissis eis, ut promittetur, in parte cessat... aliquid via iuris ..... (f.51-v) aut si ..... pignora dictorum censum, paccionis ac redditum persolvend..a eorum via iuris insufficie...a inventa fuerunt et non satis fec..... hoc plus et huiusmodi dampna et insuffic.... dicti condividentes equaliter et proportionabiliter portabunt, portareque tenebuntur ...quis eorum ex una quarta parte ad valorem tamen ..... computando in premissis denariis pro sedecim consumilibus denariis, et q..... dicti condividentes q.... de predictis aureis denariis croen..., gulden hellinge et scut.. andwerpiensibus communiter vocatis non plus levaverunt ac ..... .... de dictis cr...onis viginti octo, de dictis gulden hellinck viginti tres ac de premissis scut... andwerpiensibus viginti septem denarios stuvers communiter vocatis et duas tercias partes unius huiusmodi stuferi computando, quemlibet stuferum pro tredecim et dimidium denariis communiter Bosche pl[ack] vocatis, q.... quidem denar... aur... prout dicti condividentes ex..... .... analuacio.... auri et cursum monetar... pro p...nti.. censem h..... .... sunt et plus valut quam dictum est ..... .... condicionatum ..... .... si dicti condividentes ?cui dicti denar... in parte sunt cessi vel alter eorum plus de dictis denar... aur... a..abiliter vel iuridice levaverit vel prep... quod ipsi hoc plus pro se habebunt et tenebunt absque illo q.... alii condividentes in premissis ..... pro eum sic plus ?recept.. ?participabunt vel participare tenebuntur, salvo tamen in illo q.... ille ?vell illi q.... plus iuridice ?exigere vellent quam dictum est q.... ipsi hoc f..... ex..... suis et ab..... dampnere aliorum condividentium et si ipsi ..... iuridice de dictis denar... perperit ac levaverit quam superius dictum est hoc ..... dicti condividentes

proportionabiliter portabunt et portare tenebuntur, modo superius condicionato et prenarrato, prout dicti condividentes cum tutoribus Margerete et Adriane predictarum hec omnia palam recognoverunt et super omnia et habenda sibi mutuo promiserunt. Testes Aa et Hoevel. Datum vicesima prima octobris.

**216. 1251/64-5/28-02-1482 (of 29?). Solvit.**

Mathias Johannis Scellekens, verkocht aan Hermanus Mathie van der Moelen, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, 1 lopensaat, in Oesterwijck tussen erfgoed van Godefridus Reijmbouts, met een "?vinglo" ertussen, en tussen Godescalcus Scellenss, strekkend van erfgoed van Mathias die Gruijter tot aan de openbare weg.

Mathias filius quondam Johannis Scellekens, hereditarie vendidit Hermano filio quondam Mathie van der Moelen, hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in (f.64-v) Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi adiacentibus, unam lopinatam terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Godefridi Reijmbouts, quodam ?vinglo interiacente, ex uno et inter Godescalcum dictum Scellenss ex alio, tendentibus ab hereditate Mathie die Gruijter ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (?Ubert et Hoivel. Datum ultima februarii, quarta post vocavit).

**217. 1251/64v-2/28-02-1482 (29?). Solvit.**

En hij kan weder verkopen binnen 5jaar, voor 34 peters.

Et poterit redimere ad spaciun quinque annorum purificationis proxime futuro sine medio sequentium ..... dicto spacio durante, simul et semel cum triginto quatuor aureis peters, computando XVIII stuferos vel valorem et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout hoc [dictus emptor] recognovit et super omnia et habenda repromisit. Testes, datum supra.

**218. 1251/120v-1/10-07-1482. Solvit.**

Arnoldus Theodorici Wange verkocht aan Henricus Johannis Bonarts, een erfpacht van 3 sester rogge, gaande uit een huis en tuin, in Oesterwijck tussen erfgoed van Nicolaus Gerardi van Berick en tussen erfgoed van Theodorus Wolteri Back, strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van genoemde Nicolai van Berick.

Arnoldus Wange filius quondam Theodorici hereditarie vendidit Henrico Bonarts filio quondam Johannis, hereditariam paccionem trium sextariorum siliginis masure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Nicolai de Berick filii quondam Gerardi ex uno et inter hereditatem Theodori Back filii quondam Wolteri ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Nicolai de Berick, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Steenwech et Hovel. Datum X julii.

**219. 1251/127-2/22-08-1482. Solvit.**

Gerardus Wolteri Groijs verkocht aan de heer Godefridus Godefri van Hulsen, een erfcijns van 3 pond, gaande uit een huis en tuin, in Oesterwijck tussen erfgoed van Henricus die Man en tussen erfgoed van Johannis die Becker, strekkend van de openbare weg tot aan het water daarachter.

Gerardus Groijs filius quondam Wolteri hereditarie vendidit domino Godefrido filio quondam Godefri van Hulsen, hereditarium censem trium librarum monete, solvendum hereditarie nativitatis domini, de et ex domo et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Henrici die Man ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem retro fluentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Scilde et Hedel. Datum XXII augusti).

**220. 1251/154v-5/ Solvit.**

Arnoldus Arnoldi van den Brekele, verkocht aan Theodorus Laurencii Ghijskens, een erfcijns van 3 peters, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, 1 lopensaat, in Oesterwijck in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Willemus die Moellener en tussen erfgoed van Thomas Wolteri Maes, strekkend van die Vloet tot aan de Kerkstraat.

Arnoldus de Brekele filius quondam Arnoldi de Brekele, hereditarie vendidit Theodoro filio quondam Laurencii Ghijskens, hereditarium censem trium aureorum denariorum peters communiter vocatorum, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet computando, solvendum hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, pariter unam

lopinatam terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck in vico ecclesie ibidem, inter hereditatem Willelmi die Moellener ex uno et inter hereditatem Thome filii Wolteri Maes ex alio, tendentibus ab aqua ibidem fluente dicta die Vloet ad vicum predictum, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**221. 1251/186v-6/23-03-1482. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Arnoldus Arnoldi van den Brekelen, verkocht aan Willelmus Ghisberti van den Pettelaer een erfcijs van 5 pond, gaande uit

1. een huis, erf, tuin, schuur en bakhuis, in Oesterwijck in die Kerkstraat, tussen erfgoed van Thomas Wolteri Maess en tussen erfgoed van Willelmus die Moellener, strekkend van de Kerkstraat tot aan het water,

2. alle onroerende en erfelijke goederen, die genoemde Arnoldus na de dood van zijn moeder Elisabeth, weduwe van Arnoldus van den Brekelen, zal krijgen.

Arnoldus van den Brekelen filius quondam Arnoldi, hereditarie vendidit Willelmo Ghisberti van den Pettelaer hereditarium censem quinque librarum monete, solvendum hereditarie Remigii confessoris, de et ex domo, area, orto, horreo ac domo pistrina cum suis fundis, sitis in libertate de Oesterwijck in vico dicto die Kerckstraet inter hereditatem Thome filii Wolteri Maess ex uno et inter hereditatem Willelmi die Moellener ex alio, tendentibus a vico predicto ad aquam ibidem fluentem, item de et ex omnibus et singulis bonis immobilibus et hereditariis dicto Arnoldo de morte Elisabeth sue matris, relicte dicti quondam Arnoldi van den Brekelen, iure successionis hereditarie advoluendis quorumcumque locorum sitis ac solvendis, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Scilde et Hedel. Datum XXIII marcii, sabbato post letare.

**222. 1251/197-4/09-05-1482. Solvit.**

Gerardus Christiani Willelmi Glavijman, droeg over aan Katharina weduwe van Johannis Glavijman , de helft in een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck in de Kerkstraat, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannis Nellen aan beide zijden,

2. 1/3 deel, aan Johannes Johannis Roekeloes en zijn vrouw Katharina Willelmi Coreman, aangekomen na overlijden van haar moeder Katharine echtgenote van genoemde Willelmus Coreman, en hen toekomend na overlijden van genoemde Willelmus Coreman, in een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck, "ul..." die Kerkstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Meijnen en tussen erfgoed van de kinderen ..... sBrouwers,

welke pacht Christianus Willelmi Glavijman tot zijn behoef en tot behoef van zijn broer Johannis Willelmi Glavijman, gekocht had van eerstgenoemde Johannes Roekeloes, en van welke pacht Nicolaus Arnoldi Corstiaenss en Willelmus Loeijen, natuurlijke zoon van meester Jacobus Groij afstand hadden gedaan ten behoeve van genoemde Christianus en zijn broer Johannis. Christianus Willelmi Glavijman was getrouwde met Elisabeth.

Gerardus filius quondam Christiani filii quondam Willelmi Glavijman, medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck in vico dicto Kercstraet, inter hereditatem heredum quondam Johannis Nellen ex utroque, insuper de et ex tria parte Johanni Roekeloes filio quondam Johannis Roekeloes et Katharine sue uxori, filie Willelmi Coreman ac eorum alteri de morte quondam Katharine uxore, dum vixerat, dicti Willelmi Coreman, iure successionis hereditarie advoluta, ac eis aut eorum alteri per et post mortem dicti Willelmi Coreman iure successionis hereditarie advoluenda (ADVOLVENTUR?), in domo, area et orto, sitis infra libertatem predictam, ul... vicum dictum die Kerckstraet, inter hereditatem Arnoldi Meijnen ex uno et inter hereditatem liberorum ..... sBrouwers ex alio, quam paccionem Christianus filius quondam Willelmi Glavijman ad opus sui et ad opus Johannis sui fratris, filii Willelmi predicti, erga primodictum Johannem Roekeloes emendo acquisierat et super qua paccione et iure Nicolaus filius quondam Arnoldi Corstiaenss et Willelmus Loeijen, filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij ad opus dictorum Christiani et Johannis fratris, hereditarie renunciaverunt, prout in diversis litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Katharine relicte quondam Johannis Glavijman, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui atque dictorum Christiani et Johannis fratris et Elisabeth uxoris, dum vixerat, eiusdem Christiani et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Aa et Zweders. Datum supra. (IX maj, quinta post cantate).

**223. 1251/208v-8/11-07-1482. Scabini noluerunt. Solvit.**

Johannes Servacii die Decker, man van Elisabeth Petri Emmen, verkocht aan Willelmus Ghijsberti van den Pettelaer, een erfcijs van 2 pond, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Engbertus van Goch beiderzijds, strekkend van de Kerkstraat tot aan een andere straat.

Johannes die Decker filius quondam Servacii die Decker, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris, filie quondam Petri Emmen, hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Ghijsberti van den Pettelaer, hereditarium censum duarum librarum monete, solvendam hereditarie nativitatis Johannis Baptiste, de et ex domo, area, orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck in platea ecclesie ibidem, inter hereditatem liberorum quondam Engberti de Goch ex utroque, tendentibus a platea predicta ad aliam plateam, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Steenwech et Zweden. Datum undecima julii).

**224. 1251/212v-2/06-08-1482. Non solvit.**

1. Bastianus Janssen namens 's-Hertogenbosch,
2. Henricus Moeren namens het kwartier van Kempenland,
3. Daniel Henrici van den Hornick en Henricus Arnoldi van Tillaert, namens het kwartier van Peelland,
4. Adrianus Ghiselberti Heijen en Jacobus Laurencii van der Heijden, namens het kwartier van Oisterwijk,
5. Johannes Rutgeri Janssen en Johannes Robberti Janssen, namens het kwartier van Maasland

beloofden aan de heer Martinus van Poelha.., ridder van Egrembach, 1000 gulden met Remigius aanstaande.

Bastianus Janssen nomine et ex parte opidi de Buscoducis, Henricus Moeren nomine et ex parte quarterii de Kempnia, Daniel van den Hornick filius quondam Henrici, Henricus filius quondam Arnoldi de Tillaert, nomine et ex parte quarterii de Pelandia, Adrianus Heijen filius quondam Ghiselberti et Jacobus van der Heijden filius quondam Laurencii, nomine et ex parte quarterii de Oesterwijck, Johannes filius quondam Rutgeri Janssen et Johannes filius quondam Robberti Janssen, nomine et ex parte quarterii de Maeslant, villicat.. opidi de Buscoducis, promiserunt ut debitores principales indivisi super omnia et habenda michi ad opus domini Martini de Poelha.., militis dicti de Egrembach, ?ad ?latorem pn..tium, mille florenos renen.. viginti stuferos pro quolibet floreno et tres grossos monete brabantie pro quolibet stufero computando, ad Remigii proxime futuro persolvendos, promiserunt insuper sub obligatione premissa quod ipsi contra solutionem dictorum denariorum non i..abunt se per contradictionem aut quamcumque aliam exceptionem. Testes Aa et Ghent. Datum supra. (sexta augusti).

Traditur sibi ?ab magistro Arnoldo de Lathem.

**225. 1251/212v-3/06-08-1482. Non solvit.**

Vervolgens beloofden zij elkander dat elk zijn aandeel zo zal betalen dat de anderen daarvan geen hinder ondervinden.

Notum sit universis quod cum ita actum esset, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti promittentes palam recognoverunt et super omnia et habenda se mutuo promiserunt quod quicunque eorum partem et quotam suo loco seu quarterio de predictis mille florenis renen.. ..... ?communem ?quotationem desuper moe... solito facien... ?incumbat sic et taliter dabit et solvet, quod aliis dictis suis compromittentibus dampna non enemant in futurum. Testes, datum supra.

**226. 1251/258v-7/14-11-1481. Scabini noluerunt. Solvit.**

Elisabeth en Ida, dochters van Arnoldus van Laerhoven, droegen over aan hun broer Arnoldus, hun aandeel in de goederen van wijlen hun zuster Jutta.

Elisabeth et Ida eius soror, filie quondam Arnoldi de Laerhoven cum tute quecumque bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata eis seu eorum alteri per et post mortem quondam Jutte eorum sororis, filie dicti quondam Arnoldi de Laerhoven, iure successionis hereditarie advoluta, quocumque locorum consistentia, sita aut solvenda, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Arnoldo eorum fratri, filio dicti quondam Arnoldi de Laerhoven, cum iure eis seu eorum alteri, ut dicebant, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes, cum tute, indivisi, super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes Scilde et Hedel. Datum supra. (XIII novembris).

**227. 1251/258v-8/14-11-1481. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Arnoldus beloofde aan genoemde Elisabeth, een erfpacht van 9½ sester rogge, gaande uit een stuk beemd en een stuk heideveld, genaamd die Geitskooi, in Oisterwijk tussen die Aa en tussen de gemeint, strekkend van erfgoed van Henricus Rutten en Johannis Poijnenborch tot aan erfgoed van Johannis Stijnen.

Dictus Arnoldus promisit se daturum et soluturum dicte Elisabeth, hereditarium paccionem novem et dimidii sextariorum siliginis, mensure de Buscoducis anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia prati et pecia terre mericalis, sibi invicem coadiacentibus, dictis die Gheijts Koeij, sitis in parrochia de Oesterwijck inter communem aquam die Aa vocatam ex uno et inter communitatem de Oesterwijck ex alio, tendentibus ab hereditate Henrici Rutten et Johannis Poijnenborch ad hereditatem Johannis Stijnen et q..... a..... i....., ut dicebat, promiisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere . Testes, datum supra.